[image: image1.jpg]

	Иркутская область

ДУМА

Ангарского городского округа
созыва 2015-2020 гг.
РЕШЕНИЕ

От 30.01.2019                                                                                               № 462-61/01рД

	О  внесении изменений в Положение о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденное решением Думы Ангарского городского округа от 28.10.2015 года № 112-08/01рД

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 года      № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.07.2018 года № 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, Дума Ангарского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденное решением Думы Ангарского городского округа от 28.10.2015 года № 112-08/01рД (в редакции решения Думы Ангарского городского округа от 26.04.2017 года № 290-33/01рД) следующие изменения:

1.1. В разделе I «ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ»:
1.1.1. Подпункт «а» пункта 1.2 изложить в следующей редакции:
«а) если муниципальное имущество свободно от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства);».
1.1.2. Пункт 1.2 дополнить подпунктами «и», «к» следующего содержания:

«и) если земельный участок не предназначен для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства;

к) по предложению руководителей муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений муниципальное имущество, закрепленное за указанными предприятиями, учреждениями на праве хозяйственного ведения, оперативного управления.».

1.1.3. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Муниципальное имущество, включенное в Перечень, является свободным от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначено для передачи во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, должно использоваться по целевому назначению и не подлежит отчуждению в частную собственность, за исключением возмездного отчуждения такого имущества в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в случаях, указанных в подпунктах 6, 8 и 9 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации. В отношении указанного имущества запрещаются также переуступка прав пользования им, передача прав пользования им в залог и внесение прав пользования таким имуществом в уставный капитал любых других субъектов хозяйственной деятельности, передача третьим лицам прав и обязанностей по договорам аренды такого имущества (перенаем), передача в субаренду, за исключением предоставления такого имущества в субаренду субъектам малого и среднего предпринимательства организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и в случае, если в субаренду предоставляется имущество, предусмотренное пунктом 14 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции».».
1.2. В разделе II «ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ ПЕРЕЧНЯ»:
1.2.1. Подпункт 2.1.1 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1.1. Предложения о включении муниципального имущества в Перечень (о внесении изменений в Перечень), далее – предложения, направляются руководителями отраслевых (функциональных) органов администрации АГО; депутатами Думы АГО; руководителями муниципальных учреждений; руководителями муниципальных унитарных предприятий; некоммерческими организациями, выражающими интересы субъектов малого и среднего предпринимательства; субъектами малого и среднего предпринимательства; организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - заявители) в отдел для рассмотрения возможности (невозможности) включения муниципального имущества в Перечень (внесения изменений в Перечень).».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Ангарские ведомости».

Председатель Думы

                                                                                 А.А. Городской

Мэр                                                                                                                         С.А. Петров